РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЕЛЕНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
           от 12.01.2023г                                                      № 1/1
 «О внесении изменений и дополнений в решение

 районного Совета народных депутатов № 145/12

от 20.12.2022 года «О бюджете муниципального

образования Меленковский район на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением районного Совета народных депутатов № 77/12 от 24.12.2019 года, Меленковский районный Совет народных депутатов
решил:

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования Меленковский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в ст.4 пункт 11 читать в следующей редакции:
«Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета, подлежат:

1) средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых получателями средств местного бюджета, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из местного бюджета юридическим лицам (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии с которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Установить, что в 2023 году нормативным правовым актом муниципального образования могут быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из местного бюджета на основании заключаемых на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальных контрактов, контрактов (договоров) муниципальных бюджетных или автономных учреждений»;
1.2. В приложении №5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Меленковский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в строках:

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	292
	01
	13
	99

	14 956,10
	506,74
	431,39

	 Иные непрограммные расходы
	292
	01
	13
	999

	14 956,10
	506,74
	431,39

	 Резерв на участие в федеральных программах, национальных проектах и иные мероприятия
	292
	01
	13
	9990021042

	14 956,10
	506,74
	431,39

	Иные бюджетные ассигнования
	292
	01
	13
	9990021042
	800
	14 956,10
	506,74
	431,39

 цифры  «14 956,10» заменить цифрами «14 356,10»;

в строке:

	 Другие общегосударственные вопросы
	292
	01
	13

	22 211,00
	7 761,64
	7 686,29

цифры «22 211,00» заменить цифрами «21 611,00»;

в строках:

	  Финансовое управление администрации Меленковского района
	292

	131 531,34
	105 732,34
	104 906,99

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	292
	01

	28 447,10
	13 997,74
	13 922,39

 цифры «28 447,10» и « 131 531,34» заменить цифрами: «27 847,10» и «130 931,34» соответственно;

 после строки:

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	201
	01
	03
	2210100190
	200
	6,00
	6,00
	6,00

дополнить строками следующего содержания:
	  Территориальная избирательная комиссия Меленковского района
	208

	600,00
	0,00
	0,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	208
	01

	600,00
	0,00
	0,00

	 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	208
	01
	07

	600,00
	0,00
	0,00

	 Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	208
	01
	07
	99

	600,00
	0,00
	0,00

	Иные непрограммные расходы
	208
	01
	07
	999

	600,00
	0,00
	0,00

	 Расходы на финансовое обеспечение подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Меленковский район
	208
	01
	07
	9990021043

	600,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	208
	01
	07
	9990021043
	800
	600,00
	0,00
	0,00

1.3. В приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Меленковский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в строке:

	    Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	71 494,20
	57 044,84
	56 969,49

цифры «71 494,20»  заменить цифрами «70 894,20»;

после строки:

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	6 236,10
	6 236,10
	6 236,10

 дополнить строкой следующего содержания:
	    Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	600,00
	0,00
	0,00

1.4. В приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Меленковский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов  бюджета МО Меленковский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в строках:

	        Резерв на участие в федеральных программах, национальных проектах и иные мероприятия
	9990021042

	14 956,10
	506,74
	431,39

	          Иные бюджетные ассигнования
	9990021042
	800

	14 956,10
	506,74
	431,39

	            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9990021042
	800
	01

	14 956,10
	506,74
	431,39

	              Другие общегосударственные вопросы
	9990021042
	800
	01
	13
	14 956,10
	506,74
	431,39

цифры «14 956,10» заменить цифрами  «14 356,10»,
после строки:
	 Другие общегосударственные вопросы
	9990021042
	800
	01
	13
	14 956,10
	506,74
	431,39

дополнить строками следующего содержания:

	 Расходы на финансовое обеспечение подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Меленковский район
	9990021043

	600,00
	0,00
	0,00

	          Иные бюджетные ассигнования
	9990021043
	800

	600,00
	0,00
	0,00

	            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9990021043
	800
	01

	600,00
	0,00
	0,00

	              Обеспечение проведения выборов и референдумов
	9990021043
	800
	01
	07
	600,00
	0,00
	0,00

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 9 января 2023 года, подлежит обязательному опубликованию.

Глава муниципального                                                                                                       образования Меленковский район,

председатель районного Совета

народных депутатов                                                                   В.И. Гаврилов